2

УИД 16MS0056-01-2022-001537-71
дело № 11-2-666/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
03 июня 2022 года

                 г. Казань
Суд в составе мирового судьи судебного участка №11 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Сафина А.Ф.,

при секретаре судебного заседания Салиховой Л.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ханова Д.И. к акционерному обществу «АльфаСтрахование» о возмещении расходов на оценку,
руководствуясь статьями 194-196, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Ханова Д.И. удовлетворить частично.
Взыскать с акционерного общества «АльфаСтрахование» в пользу Ханова Д.И. расходы на оценку в размере 4000 рублей, в возмещение расходов по оплате услуг представителя 7000 рублей, в возмещение почтовых расходов 139,60 рублей.
В удовлетворении остальной части требований отказать.

Взыскать с акционерного общества «АльфаСтрахование» в доход соответствующего бюджета 400 рублей в счет уплаты государственной пошлины согласно нормативу отчислений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись

Копия верна.
Мировой судья

    А.Ф. Сафин

2